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A m o ó ri h a rc .
Immár három cikkben foglalkoztunk 

a moóri közállapotokkal s beigazoltuk, 
hogy egyesek működésével a nép, illető
leg a közvélemény nincs, de nem is lehet 
megelégedve. Beigazoltuk, hogy a hatalmi 
polcon álló „urak“ miként egyesültek s 
az általuk alakított klikk mily ügyesen 
használta fel az alkalmat saját érdekének 
istápolására és a ki kárát vallja ennek, 
az más nem lehet, mint a köznép. Ez a nép 
végre is feleszmélt, tisztán látott, megelé
gelte a régi rendszert, tömörült. A válasz
tási harcok kiélesitették a fegyvereket. 
Három párt mérkőzött. A kormánypárt a 
régi rendszer fegyvereit villogtatta s nagy 
előnye volt a benfentesek vezetése alatt 
álló „Moórvidéki takarékpénztár14 hathatós 
működése. A függetlenségi párt Kovács 
Endre ügyvéd helyi ismeretkörével s a 
helyi érdekek felkarolásának beigérésével 
toborozta híveit, mig a néppárt a meggyő
ződés erejével vette fel a harcot. A moóri 
harcmodor már nem ismeretlen olvasóink 
előtt, itt csak annyit tartozunk megje
gyezni, hogy a választási határidő előtt 
néhány nappal Kovács Endre ügyvéd, 
mint a függetlenségi párt képviselőjelöltje 
váratlanul visszalépett, mely elhatározá
sában talán nem teljesen rendezett anyagi 
viszonya is lényeges okul szolgálhatott. A 
függetlenségi párt emberei ekkor bűnbánó
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K ö t ő d é s .
Volt egyszer —
Már nem uj e nóta,
Halld, s okulj te rajta — 
Egy bolondos furcsa pár 
Bőre ifjú s balga lány.
Tudták bár,
Hogy szeretve vannak, 
Oktalan haragra 
Gyakran gyultanak;
8 erre végre hogyha 
Jött a béke csókja,
Köny zavarta mindig azt.
Játszottak,
— Néha tetszelegve — 
így az érzelemmel 
S nem figyeltek arra, hogy 
Hő szerelmük egyre fogy.
S egyszer csak 
Arra ébredének,
Hogy a szép regénynek 
íme vége már.

mellveréssel közeledtek a kormánypárt 
felé s nagy erőfeszítéssel ez utóbbi lett a 
választási harc győztese. Az ottani taka
rékpénztárnak e nagy munkában nem 
csekély az érdeme.

Ebben az időben Italál hívőkre kény
szerhatás alatt a hitelszövetkezet eszméje. 
Az uralgó klikk-rendszer, a néppárti ér
zelmű egyének mellőzése minden vonalon, 
a takarékpénztár boszu-muukája, de fő
leg ama eljárása, hozy néppártiakkal 
szemben a kölcsönadást megnehezítette, 
sőt tehetetlenné tette: önsegélyre utalták 
az egyéni függetlenségére még mindig 
büszke népet s mintegy varázsütésre a 
választások után néhány hónapra meg
született a hitelszövetkezet, melyről nem ok 
nélkül Írhattuk, hogy „beadta a kulcsot 
a moórvidéki takarékpénztárnak, „ mert 
hisz tényleg ha még be nem következett, 
rövid idő alatt be fog következni. Azcka 
ennek igen egyszerű: olcsóbb kamatláb s 
egyenlő mérték a hitelre szoruló egyének
kel szemben, a mi a moórvidéki takarék- 
pénztárnál nagyon, de nagyon hiányzik. 
A moóri keresztény hitelszövetkezet vi
rágzik, a mi legerősebb bizonyítéka, hogy 
szükség volt rá, de bizonyítja azt is, hogy 
az ottani takarékpénztár működésével 
nem igen lehettek megelégedve éppen 
a moóriak.

Cikksorozatunk folyamán mindenkor 
konkrét esetekkel igazolható tények alap

ján a tiszta igazságot mutattuk be a kö
zönségnek. Ezeket a tényeket eddig nem 
cáfolta meg senki sem, akadt mégis valaki, 
a ki legelső cikkünk után a „Sz. . .  r“ má
jus 10-iki számában ostorhegyre veszi 
lapunk állításait, nem azért, hogy megcá
folja azokat, hanem hogy a reverendán 
üssön egyet, mert hisz a mai világban so
kaknak ez kedvenc foglalkozása, de talán 
kenyérkeresete is. Mi bebizonyítottuk, 
hogy a „Moórvidéki takarékpénztár64 nem 
valami szigorú lelkiismeretességgel gyü- 
mölesözteti a betevők pénzét: bebizonyí
tottuk, hogy az ottani közállapotokkal a 
komoly szemlélő meg nem elégedhetik; 
rámutattunk Kovács Endre ügyvéd eljárá
sának helytelen voltára, mert hisz sem 
mint ügyvéd, sem mint hirlapiró saját re
putációját meg nem védte, a midőn nyílt 
módon szemben passzív álláspontra he
lyezkedett, sőt a vádak hallatára oly 
vádakkal feszítette keresztre az igazságot, 
hogy az ellene felhozott vádakat indirekt 
utón ö maga erősítette meg. Ezek tények. 
A ki kétségbe vonja, minden mellékérdek
től eltekintve tisztán közérdekből cáfolja 
meg, természetesen nem légből kapott 
állításokkal, nem hipothezissel, nem is a 
tények egyszerű tagadásával, hanem el
fogadható bizonyítékok alapján.

Laptársunk, a „Sz . . .  r “ a cáfolat 
eme módját nem ism eri, vagy ismerni nem 
akarja. Támad a nélkül, hogy bizonyítani

Hjába békülének 
Hült szivet leiének -  
S későn sirt a dőre pár!

Egy könycsepp.
Szórom az emlékeket.
Megtépett levelek, elsárgult virágok, szine- 

gyott csokrok tűnnek elém. A leveleken még 
:eték a betűk, nem fakultak meg. A virágok- 
n még zöldek az erek, nem mosódtak el. A 
jkrok között még akad egy-két rózsabimbo, 
m olvadtak bele a múlandóságba.

A mint szórom okét, még illat is kering 
röttem. Letépett virágok, elrejtett levelek hal
fából, mint az áldozat füstje, tör elé. Meg nem 
sztették el fiókom mélyén illatjukat, meg van 
y parányi bennök a boldog időből, mikor meg 
is éltek. Mi is éltünk! Még kering az illat ko- 

tem, a  mint szórom őket és mégis minden a 
llté

És az az idő, mi azóta múlt el, belém ön- 
te azt a tudatot, hogy én most jogosan cse
szem. Hogy mindez, mit most véghez viszek, 
kém hatalmamban áll. Belém öltek ezt a tuda- 

s most én közömbös tudok lenni azok iránt, 
•lyek egykor világomat alkották.

Még mosolyogni is tudok ezeken az apró
ik o n . Mosolygok a levélen, melyet oly egeto 
tségek között vártam. Melyet kínos aggodalom-

Mai lapunk 4 oldal.

mai Őriztem mindentől. Mosolygok a kis virágon, 
melyet együtt téptünk le tövéről s felét én tevém 
el, felét ő. Olyan közömbös lélekkel, bülcselkedő 
kedélylyel turkálok közöttük. Eszembe ötlik a 
naiv hit, melyet ilyenekhez fűzni szoktak; az apró 
babonák, melyeket bizonytalanságunkban rettegve 
próbálgatunk .végig.

Máskor ha láttam azt a nyolc levélkét, 
melynek mindenikeről egy-egy szócska mosolygott 
elém, csak nem régen is, elkábult a fejem s órák 
hosszat el tudtam töprengeni azon, hogy múlha
tott mindez el. S bár fáztam gondolatától, mégis 
végig éltem az utolsó perceket, melyeket még 
együtt tölténk. S most mindez nem indít meg. 
A szív húrjai lepattogtak, a romok között győ
zelmesen csapong az ész.

Szórom az emlékeket. Könnyedén siklóm 
el rajtuk s azt hiszem, minden lelki furdalás 
nélkül válók meg tőlük.

Lassankint mindjobban bele mélyedek mun
kámba! Már nem is gondolkozom fölöttük. Az 
utolsóknál járok; a végsők tűnnek elém.

Két levél marad utoljára. Az egyik egy meg
kopott borostyán örökzöld levele, rajta pár sor 
Írás. A másik egyszerű fehér papírlap, az első 
levél tőle, magától, melyet csak a minap kaptam. 
A barátnőm irta . . . Istenem! a barátnőm! El
olvastam, s a napokban oda tettem a mellé a 
borostyán mellé, mely első levelemre válaszul 
szolgált. . .

S most előttem vannak. Az első es az utolsó 
levél. Kissé gondolkozom. De félre dobtam ezeket 
is. A kis borosíyán levél odaesett a lábaimhoz.
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tudna; kétségbe von oly állítást, melynek 
ellenkezőjét bebizonyítani még csak meg 
sem kísérli. Egy célja volt: védelmébe 
venni a „Moórvidéki Takarékpénztárit, 
mert annak érdeke, de talán más is, ezt 
megkívánják s ezen érdeket szolgálni a 
sajtó egynémely orgánumának némelykor 
szükséges, máskoréi nem kerülhető. Ilyen
kor aztán az igazság, a közérdek lényeges 
szerepre nem számíthat.

Az előadottak után azt hisszük, köte
lességének fogja ismerni mindenekelőtt a 
„Moórvidéki Takarékpénztár" egy lelki- 
ismeretesen megtartandó szakértői felül
vizsgálattal megnyugtatni a közönséget. 
A felülvizsgáló-bizottság természetesen 
nem érdekeltekből alakítandó s a vizsgá
lat célja nem a hivatali működés szám
szerű helyességének megállapítása. Kovács 
Endre ügyvéd a saját jól felfogott érdeké
ben nem elégedhetik meg a takarékpénz
tár többször említett nyilatkozatával, mert 
hisz az ellene felhozott vádak oly súlyos 
természetűek, hogy a jelzett nyilatkozat 
ez esetben elégtételül nem szolgálhat. Ha 
alaptalan volt a takarékpénztár vádasko
dása, akkor megérdemli, hogy bűnhődjék, 
ha pedig a vád igazolható úgy Kovács 
ügyvéd helyzete tarthatatlan.

Ú J D O N S Á G O K .
— Bérmálás. Dr. Városy Gyula megyés 

püspök ma délelőtt Pákozdon bérmált. A 
szentség kiszolgáltatását megelőzőleg sz. 
misét olvasott és prédikált. Mise után az 
iskolaszék küldöttségét fogadta s meleg 
érdeklődéssel kérdezősködött az iskola 
viszonyairól. A káptalan részéről Grems- 
perger István apátkanonok volt jelen. Ma- 
yer Károly apátkanonok pedig mint főes
peres kísérte ő  Méltóságát.

— Kitüntetés. Örvendve vesszük a 
hirt, hogy 6  Felsége, a király zalavári 
Zama Károly altábornagynak nyugállo-

Reápillantottam . . . hideg borzalom futott át raj
tam, s mégis forróságot éreztem. Arcomhoz nyúl
tam, arcom lángban égett. Lehajtottam fejem, 
szégyeltem gyengeségemet. Eszemmel újra győzni 
akartam s mégis lehajoltam a borostyán után. 
Eleinte küzdöttem magam ellen, de mégis föl
vettem a levélkét.

A mint újra előttem láttam, elhagyott min
den erűm s a mint szememhez emeltem a levél
két, hogy az írást közelebbről lássam — oh átkos 
gyengeség — egy könycsepp hullott reá.

Egy könycsepp, egy magányos könycsepp, 
hullott reá.

Hány fénylő könycsepp ült már szemem
ben ; hány forró könycsepp hullott le kezünkre, 
midőn egymás mellett ültünk . . .  És ezek az 
öröm könyüi voltait.

Hány szomorú ltöny támadt szemem mé
lyén az utolsó estéken; hány hideg könycsepp 
hullott kezünkre, midőn bucsutt vettünk . . . 
Es ezek a bánat könyüi voltak.

De mit akar most ez itt, ez a bús, magá
nyos könycsepp?

Megmozdul bennem minden, ha magamra 
tekintek. Félek önmagámtól! félek, a földön 
fekvő emlékek halmazától: félek, hisz ha ezek 
megújulnak, újra a régi vagyok. Újra vége 
minden küzdelmemnek s kísértéseimnek újra 
nincsen vége!

De hisz csak egy reszkető könycsepp 1 
Egy fénylő kis tömeg, melj elmaradt társaitól. 
Azoktól a társaktól, melyek homályos estén, 
késő éjeken annyi vigaszt szereztek, melyek 
megkönnyebitették forrongó kedélyemet. Egy

tuányba helyezése alkalmából aLipót-rend 
lovagkeresztjét díjmentesen adományozta. 
Meg vagyunk győződve, hogy a városunk
ban mindenütt örömet fog kelteni ZuWa 
altábornagy kitüntetése, a kinek távoztál 
ma is sajnálják Fejéi'váró ti

— Kinevezés. Majláth Gusztáv gróf 
erdélyi püspök dr. Hufnagl János, székes- 
fejérvári egyházmegyei áldozópapot, a 
gróf Majláth-család gyermekeinek neve
lőjét szentszéki ülnökké nevezte ki. A 
szép megtiszteléshez, a mely egy igazán 
érdemes és? hagy tehetségű férfit ért, a 
magunk részéről is gratulálunk. Megje
gyezzük, hogy Hufnagl dr. a „.Fejérme
gyei Naplódnak is kiváló munkatársa 
volt, dr. Patássy név alatt irt cikkei min
dig feltűnést keltettek.

— A trónörököl nyilatkozata. Három hete 
immár, hogy trónörökösünknek, Ferenc Ferdinánd 
királyi hercegnek neve a lapokban is, a magyar 
képviselőházban is és az osztrák Reichsratban is 
szerepel. Nem lesz tehát érdektelen, ha most 
egyik kijelentését reprodukáljuk, a melyet tavaly 
tett Torontóiban, a hol vadászaton egyik főurunk
nak volt a vendége. A politikában uralkodó vi
szonyokról volt szó. A vita igen hosszan tartott. 
Közben azután a trónörökös ezt a kijelentést 
tette :

— Azok az xirák odafönt Budapesten felej
tik, hogy az én időm is el fo g  következni.

— Tíz évi találkozó. Piros pünkösd napja 
sok régi jó barátot gyűjtött össze az ős koronázó 
város falai közé. Azok, a kik 10 évvel ezelőtt a 
helybeli főgymnáziumban érettségi vizsgálatot tet
tek, illetőleg a kik azzal a kurzussal előzőleg is 
együtt jártak, Bilkei Ferenc, Kenessey László és 
Simon Sándor egybehivására szombat este talál
koztak a „Fekete Sas“ szállodában. A viszont
látás megható örömei ^között töltött estély után, 
vasárnap fél 10 órakor a cistereita-templomban 
találkoztak, a hol Bilkei Ferenc hálaadó misét ol
vasott, a melynél Varga János és Hesz Jenő se
gédkeztek neki. Mise után volt tanáraikat Szilágyi 
Jenőt, Hamzus Gellértet, Czapáry Lászlót, Török 
Konstantint és Vass Krizosztont látogatták meg 
a jubilánsok, mindenütt a legszeretetreméltóbb 
fogadtatásban részesültek. Ezt követőleg Pete 
Gyula jónevű fényképező intézetében társaskép-

kis árva vízcsepp, gyöngéd, szomorú, mint az 
utolsó cseppje a kiapadt forrásnak. Hogy resz
ketett. Mintha sejtené, mit tesz az, egyedül lenni.

Belepillantok s tükörtisztaságtól megbor
zadok. Mintha arcomon, szemeimben élne lel
kem, a könycsepp tükrében visszatünni látom 
azt. Itt e kis cseppben látszom én. Ott e parányi 
víztömegben tükröződik elém lelkem.

Látom, mint kezd, élni. Mint hisz minden 
szónak, minden legapróbb jelnek, mint rohan 
vakon mindennek neki s csüggedten, megtépve, 
mint vonul félre az emberektől sajgó szivével!

, Látom, mint próbál újra meg újra a re
mény útjára lépni, mint veszi újra igaznak a 
csalfa szavakkal, nem tudja magát megfosztani 
tőle, bár tudja, hogy a külszín csal, a szív nem 
az övé.

Látom a végső tusát; válni készül. Uira 
áldozata lesz a kisértésnek s dacára ezernyi

■AíLzIL

ben örökítették meg összejövetelüket,, majd pedig 
a Fekete- Sas szállodai nagytermében disz bán- 

^kettra gyűltek .Össze. Jelen voltak : BilkeirFerene 
: hitoktató-" (Székesféjérvár); Bogyay Andor keres
kedő (Székesfejérvár); Bottka László, á fejér
megyei takarékpénztár pénztárosa; Deutsch Ala
dár magánzó (Sz.-Fejérvár), Hevesi József Szi
lágymegye I. alszámvevőjé (Zilah); Hesz Jenő, 
vasúti hivatalnok nejével (Zákány); Kégl József,’ 
honvédfőhadnagy (Sz.-Fejérvár); Kenessey László, 
törvényszéki aljegyző (Sz.-Fejérvár); Pentz Fe
renc, jegyző (Barancska); Riffer Dezső, gazda
tiszt (Alcsuth); dr. Riffer Gézá, orvos (Sz.-Fejér- 
vár); Rainiss Ferenc, vasúti hivatalnok nejére! 
(Zákány); Schnetzer Ignác, főhadnagy (Eszék), 
Simon Sándor, rendőralkapitányrT.nejével (Sz.-Fe
jérvár) ; Szabó István, vasúti- hivatalnok (Jutás); 
Tillmann László, s. jegyző (Martonvásár); Trojkó 
Béla, szolgabiró (Tata); Varga János, főerdész 
nejével és sógornőjével (Nádap). 'Á bankett a 
lehető legvidámabb „-hangulatban folyt le, a rc«- 
látott jóbarátok fölelevenitették a  múlt emlékeit! 
az egykor az élettel duzzadó reményekkel induló 
ifjak most férfias megjelenésükkel, de ifjú ke- 
délylyel a késő délutáni órákig mulattak Pozsár 
Pista muzsikája mellett s Ígéretet főnek, hogv 
tiz esztendő múlva újra találkoznak.

— A néppárt győzelme Szombathelyen.
Azok, a kik azt hitték, hogy Éhen Gyula 
szombathelyi polgármesternek képvise
lővé választásával a néppárt elvesztette 
pozícióját Szombathelyén, keserűen csa
lódtak. A legutóbb lefolyt polgármester 
választáson a képvisélltestületi tagok 
többsége Eredits Ferenc vezetése alatt 
Brenner Tóbiást, a néppárt jelöltjét vá
lasztotta meg nagy lelkesedéssel polgár- 
mesternek Ez a választás biztos kiáltás 
arra, hogy a jövő képviselőválasztás is 
ilyen örvendetes eredménnyel fog vég
ződni.

—  Orgonatzentelét Alapon. Igaz és őszinte
örömben volt részük pünkösd ünnepén az alapi 
híveknek. Ez az egyházközség, mely patrónussal. 
nem dicsekedhetik, gazdag néppel nem bővelke
dik, egyedül Istenben bízva s a  közjó, iránt való 
lelkesedésétől vezéreltetve iskoláját, templomát 
nem hagyja, hanem időről időre derék alkotások
kal tesz bizonyságot hitéről, szeretetéről. A temp
lomnak rozzant orgonája volt. Ez ott nem ma
radhatott. Megindult a gyűjtés mintegy félévvel 
ezelőtt s ma már áll az uj orgona, díszére a 
templomnak, dicséretére a magyar orgona-iparnak, 
s a május illatos levegőjében buzgóbb lett az 
ének, mélyebb az áhitat a szép pünkösd ünne
pén. Ott volt az egész község, mert uj orgonát 
itt még nem láttak: Hallgatta áz orgona melódiáit 
és lassanként megeredtek a könnyek a hívek sze
méből. Lálics György plébános a sz. ténykedés 
előtt megáldotta az uj orgonát és utánna beszélt 
a Szentlélek munkájáról, mely sokszor az egy
házi zene és ének szívhez szóló hangjai által lép 
he az emberi szívbe s a művészetek sokféle lép- 
csőzetén emeli fel a földhöz tapadt embert a vég
telen jóságu Istenhez. Istenitisztélet végén ünne
pélyes hálaadás tartatott. Az uj orgona Ssalay 
Gyula székesfejérvári orgonakészitő munkája, ki 
már rövid idő alatt két orgonát szállított a kör
nyékre s úgy stilszerüsége, mint a technikai el
rendezése és a változatok tiszta intonációja által 
a hitközség elismerését teljesen kiérdemelte.

— A polgári IBvSIdO tulajdonképeni meg
nyitó ünnepélye tegnap volt s a kellemes májusih,in"i .?r015  Hisz uFa> ----------- reguap vou.s a Keuemes május,

“ rí?  vonMt ■ -» •  " űaz eleire; ez a csalódás már yezeklés. b kerthelyisegbe, hogy élvezzék kedvelt honvéd
n  h- Bá.iríuI°m rettegve e kis könycseppet. S bár zenekarunk sétahangversenyét. A verseny a kö- 
b á to r^ p m fíú ^ -f^  élí rmet ujra elém tárJa> nincs vetkező eredménynyel folyt le : 
é S  T d o m  'fS v  S  aZ , Fegyvernél: I. d íj: Szőke G yűli (4-es). A
rettentő perceknek nézeTelébe és mégis ’ ! íott m‘Utan versenyzö nem volt> nem ada’
árva ' ,  P ifo ly n á l : I. dij: dr. Palánszky Miklós
forrásnak PP ’ reszketo csaPPje a kiapadt (szeg.) II. díj: Tóth Aladár (4-es.) III. dij: Fiáth

I Imre (4-es.)
Zombory Dezső. I Tekeverseny: I. d i j :T ö g l Gyula (18 fa.)

------ | 1,1:. dlJ : Kegl József honv. főhadnagy (17 fa.'' III.
d íj: Szőke Gyula (15 fa.) t  ‘ '
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— Elkflvft. Boltin Mihály kolozsvári vasúti 
tisztviselő tegnap vezette oltárhoz a székesegy
házban Gánóczy Flóris kir. közjegyző szép és 
kedves leányát- Elvirát., Násznagyok voltak: Ko- 
leszár Sándor Kolozsvárról és a  menyasszony 
sógora: dr. Kaszás Ignác, a budapesti kisbirtokos 
sok földhitelintézetének ügyésze. Nyoszolyóleá- 
nyok: Koleszár Erzsiké és Tömörváry Mariska; 
vőfélyek: dr. Vértessy Géza ügyvéd és Kaltenecker 
Viktor járásbirósági aljegyző. Az esküvőt lakoma 
követte, melynek befejeztével az uj pár még 
tegnap Kolozsvárra utazott.

— á honfoglalás fcépe. Felhívtuk olvasóink 
figyelmét arra a képre, a melyet Gultman Gyula 
festő/készített és a tűzoltó laktanyában állított 
ki. Melegen ajánljuk ismét olvasóink érdeklődé
sébe, a ki megnézi, csak megelégedésének és 
örömének fog kifejezést adni. Belépti dij 40 fillér, 
gyermekeknek 20 fillér.

— Hangverseny Szombathelyen. A „ Z e n e d 
ből, a magyarországi zenészek e tekintélyes köz
lönyéből vesszük át a következő referádát : Ba
lassa L. Kálmán hegedűművész e hó 5-én Szom
bathelyen nagyszabású hangversenyt rendezett a 
székesfejérvári honvédzenekar közreműködésével. 
A művész maga Goldmark bizarr-stilü, felette 
nehéz hegedűversenyét játszotta, majd Godard 
„Berceuse“-jét s Wieniawszky „Polonaise“-jét, 
Mendelssohn örökszép E-moll hangversenyének 
első tételét s végül Hubay egyik" „ Csárdajelenet “ -ét. 
Balassa mesteri játékát igaz gyönyörűséggel hall
gatta a  nagyszámú előkelő közönség. A művész 
technikája brilliáns, a legnehezebb futamok, me
netek, figurák csak úgy gyöngyöztek könnyed, 
és szép vezetésű vonója alól. Kár, hogy játéka 
a  kissé erős kiséret miatt itt-ott nem érvényesült 
érdem szerint. A közönség zajos tetszés nyilvá
nítással és meleg óvációval halmozta el minden 
szám után. A tapsból és elismerésből bőven ki- 
jutott a honvéd-zenekarnak és kitűnő vezetőjé
nek Frycsaj Richárdnak is, ki biztos kézzel s 
finom muzsikális érzékkel dirigálta a kitünően 
fegyelmezett s meglepő magas készültségü zenekárt.

— Kitüntetett körjegyző. Váradi Mihály 
soóskuti körjegyzőt Ő Felsége sok évi buzgó 
szolgálatáért az arany érdemkereszttel tüntette ki. 
Gratulálunk a szép kitüntetéshez.

— A Kocakenéfhy-ügy. A lapunk hasábjain 
megjelent tudósítás ma már bejárta a hazai saj
tót. Péter Vince déli vasúti munkás gyanús el
tűnése, de meg a lakásán tartott házkutatás po
zitív adatot nem szolgáltattak ugyan arra, hogy 
Péter Vince'bünrészessége minden kétséget kizá
rólag már abból megállapítható lett volna, ámde 
módot nyújtott megtalálni a nyomozás ama fo
nalát, mely már a közel jövőben eredményre 
vezeti a  rendőrség működését. Kétségtelen, hogy 
az úgy eme újabb s nem kevéssé fontos fordu
lata a helybeli rendőrségnek, főleg azonban Si
mon Sándor alkapitánynak az érdeme, mert hisz 
ő kutatott, nyomozott ez ügyben napokon, sőt 
heteken keresztül, ő találta meg azt a vezérfonalat, 
mély nyomról-nyomra vezeti most már a buda
pesti rendőrséget. Méltán csodálkozhatunk tehát 
néhány fővárosi lap tudósításán, mely úgy tünteti 
fel,a dolgot, mintha Bérczy budapesti kér. kapitány 
fedtézte volna fel a nagy titkot, a melynek ugyancsak 
minden, utánjárás nélkül jutott a birtokába, mert 
hisz Simon kapitány Budapesten személyesen 
szolgáltatta át a nagy gonddal összegyűjtött ada
tokat. Sokan hibáztatják alkapitányunk eme el
járását, mert hisz ez ügy teljes kinyomozása nem 
kis dicsősége lehetett volna rendőrségünknek. De 
ha meggondoljuk, hogy városunknak — sajnos — 
sem pénze, sem személyzete nincs az ilyen na
gyobb rendőri funkció keresztülvitelére, úgy csak 
helyeselhetjük az alkapitány' eljárását, hogy nem 
az egyéni hiúság, dicsvágy, hanem a közérdek, 
vezette hivatali kötelességének teljesítésében, mi
dőn a budapesti rendőrséggel közölvén nyomo
zásának eredményét, vállvetett munkával gyor
sabb eredményt reniélt. Arra természetesen senki 
sem gondolt, hogy Bérczy kapitány a saját ko
szorújába fonassa azt a bábért, a mely alkapi- 
tányunkat illeti. De hát a fővárosi rendőrségnél 
bizony ilyen a divat,

— Eljegyzés. Ágotái Béla budapesti közép
iskolai igazgató eljegyezte Birkl Margit kisasz- 
szonyt, Birkl János bájos leányát.

— EiködtiziVi tárgyalás. Egy derék becsü
letes ember került ma az esküdtszék elé a  vád
lottak padjára. Még 1900 évi szeptember hó ló  én 
Horváth Károly ercsii kőműves legény néhány 
társával sört vitt Heidecker József ottani sörrak
tárostól. Késő éjszaka volt már, midőn ismét 
zörgettek Heidecker ablakán, majd kapuján s 
midőn Heidecker kijelentette, hogy nincs sör a 
háznál s igy nem adhat, éktelen lármát csaptak 
a legények, kik között Horváth volt a leghango
sabb s többszöri figyelmeztetés dacára sem ha
gyott fel ez ajtó-döngetéssel. Heidecker kifogyott 
a türelemből, de meg hogy a duhaj legényeket 
elriaszsza, elővette revolverét s a levegőbe lőtt. 
Horváth Károly azonban nem tágított, sőt nagy 
fityekkel vágta oda Heidecker - sörraktárosnak: 
„Vigyázz, mert nálam is van revolver és én 
nem a levegőbe lövök, hanem a hasadba." A 
második ijesztő lövés nem tette meg a kívánt ha
tást, mígnem aztán egy golyó Horváthot kézen 
találta. A sebesültet azonnal orvosi gyógykezelés 
alá vették s hosszas gyógyítás után jobb kezére 
teljesen munkaképtelen lett Ez a rövid tényállás, 
a mai esküdszéki tárgyalás anyaga.

Az esküdtbiróság elnöke dr. Máder Ferenc 
kir. táblabiró, szavazó bírák: Kecán Izidor és 
Sípos Sándor. A vádhatóságot Bors János kir. 
alügyész képviselte. Vádlott védője: Edvi Illés 
Károly, budapesti ügyvéd, magánpaszos képvise
letében dr. Scháffer Károly budapesti ügyvéd 
jelent meg.

Miután az esküdtek kisorsoltattak, az eskü 
letétele után kezdetét veszi a tárgyalás, melynek 
során vádlott a tényállást a fenti értelemben is
merteti, mig Horváth tagadja, hogy ő goronibás- 
kodott volna s hogy az ajtó és ablakok dönge- 
tésével lövésre kényszeritette volna Heideckert. 
A tanuk vallomása vádlott előadását látszik iga
zolni s igy valószínű, hogy a lapunk zártakor 
még folytatott tárgyalás során az esküdtszék vád
lottat a szándékos emberölés bűntett kísérletének 
vádja és jogkövetkezményei alól felmenti.

—  Öngyilkot ciendörfóbadnagy. A zámolyi 
temetőben szombaton délelőtt egy pisztoly dur
ranás rázkódtatta meg a levegőt s egy szép jövő 
elé tekintő férfiú életét oltotta ki. Farkas Károly 
csendőrfőhadnagy, a soproni szárny parancsnoka 
emelte önmaga ellen a gyilkos fegyvert s szülei
nek sirhalmán terült el holtan. Vasárnap temet
ték el nagy részvét mellett. Tettének állítólagos 
oka anyagi zavar.

— Uj pfiita-állomál. Szt.-Ágota községhez 
tartozó Szilfamajor pusztán postaállomás léte
sítését engedélyezte a belügyminiszter.

— Elcsípett léle-kútár, jfdger Béla szabó
legény még alig 23 éves, máris nehéz neki a 
munka s mert élnie kell, bűnös utón szerzi be 
szükségletét. Még' a múlt évi jumus havaban 
szobát bérelt városunkban s bár iparigazolvanya 
nem volt, megfogadta segédekül Gregovits 
Jánost és Király Mihályt, a kiktől miután né
hány forintott kicsalt, búcsút vett varosunktól. 
A rendőrség akkor köröztette a jofirmat de 
eredménytelenül. Ez volna mégJáger kisebb bűne. 
A napokban ismét városunkba érkézért egy Gold- 
schmied Regina nevű cselédleánynyal, lakást bé
reltek az Iskola utcában s a gavallér aruba bo
csátotta az éppen hozzáillő leányt. st mert más
kép nem juthatott pénzhez, felajánlotta 200 kor. 
vételárért egy nyilvános üzlet tulajdonosának a 
ki azonban nem kötötte meg az üzlete, so a 
rendőrség kezeibe juttatta Jagert parjayal együtt 
A rendőrség a leányt büntetéseitek kitöltésé után 
hazatoloncoltatja, Jagert pedig atadja a bíróságnak.

— Névváltoztatás. Róth József ísztimeri il
letőségű budapesti lakos, valamint kiskorú gyer
mekei vezetéknevüket belügyminiszteri engedely 
Ivei Vörösére változtatták.

— Pünkösdi mulatságok Az .Első palota- 
városi magyar asztaltársasag" f. ho lS-an a 
Latzkovits-féle vendéglőben mulatságot rendezett, 
mely dacára a kellemetlen időnek igen,szépén

2. Bordal. 3. Pepi-tant, Genéetől. 4. Haj, haj, 
haj ! Szatirikus dal II. József idejéből.

Felülfizetések: Dr. Lauschmann Gyula 3 
kor., Nyomdászok szakegyesülete 2 k. 40 f. Ifj. 
Richter József, Németh Gyula (Sárbogárd) 2—2 
kor., Tögl Lajos, Hornyák Béla, Laczkovits Bé- 
iáné, Marschall Lajos, Nyakas György, Teller 
Istvánná, N. N., Stummer Károly, N. N., N. N., 
Bodnár József, Gamsz János, özv! Akar Mátyásné’ 
Borza Jánosné, Schverer N., N. N., Hollósy Fe
renc, Szaller József, Kaász Antal, Knazovitzky 
Elimér, Kőnig József, Rosássy Szabó Rezső, 
Schwammel Kálmán, Vekerle Lajos, Molnár Béla
1— 1 kor., Stupa István 60 fill., Szater József 50 
fill., Flech Mihályné, Édl Imre, Weichinger Ödön, 
Kováts Ignácné, Lengyel Istvánná, Bucholzer 
Rezső, 8 F, Noravek Mihály, Könnendy Sándor 
N. N. 40—40 fill., Kőnig Ferenc, Knittelhofl'er 
Ferenc, N. N„ Holenszky N. 20—20 fillér. N. N. 
3 kor. Závodnik S. 1 kor. A felülfizetésekért ez 
úton is köszönetét mond Tamássy Sándor pénz
tárnok.

A kőművesek és ácsok a polgári lövölde 
tágas termében jöttek össze vasárnap mulatságra. 
Jókedv uralta itt is a helyzetet s hogy az er
kölcsi sikernél az anyagi sem kisebb, az alábbi- 
felülfizetések igazolják: Dr. Városi Gyula megyés 
püspök, Dr. Saára Gyula 10—10 kor., Fiáth Pál 
báró, dr. Say Viktor 6—6 k .; Fábián István, 
Slett Ignác 4 —4 k., Havranek József, Csáder 
Ferenc 2—2 k., Ifj. Pénzes József, Kiss Károly, 
Halász János 3—3 k., Say Ferenc, Langmár 
József 2—2 k., Horváth István 4 k., Vájer György, 
Pénzes Imre, Vágner Ede 2—2 k., Steid József, 
Steid Ferenc, N. N., N. N. I —1 k., N. N., N. N.
2— 2 k., Jakosits János, ifj. Fábián István, Vihart 
István, Pramper János 2—2 k., Frösli János 1 k., 
Szenzenstein János 2 k. 80 f., Trukeszitz Fe
renc, Mihályi Imre 60—60 f., Balogh József, 
Havranek Gyula, ifj. Tujner István, Lencsés Ist
ván, Kovács Ferenc, Mihályi József, Kiér István 
80—80 f., Farkas István, Harr Lajos 60—60 f., 
Horváth István, Verger Pál, Pénzes János 40—10 
f., Harr József 20 f., Kasó Ferenc Niksz Lénárd 
1—1 k., Hegedűs Mihály, N. N. 40—10 f., Lang
már István, Jakosits Károly, Sziksz József, Makk 
János, Poór József, Jakosits Mihály, Vihart Gás
pár, Németh Károly, Csáder István, Polczer Jó
zsef, Knitlhoffer Antal, Kszaníner Ferenc, Pinke 
Imre, Langmár János, Langmár József 80—80 
f., Szabó József 1 k. 40 f., Tikász Pál 80 f., 
Fekete István 20 f., N. N., Deutsch Gyula 1—1 
k., Számmer Kálmán I k. 70 f., Jámbor István 
2 k., Kosa István, Hollósi István 20 —20 f,, Kiér 
György 1 k. 20 f., Horváth János, Fiái József, 
Noficzer Károly, Knitlhoffer János 1—1 k., Jan- 
kovits István 40 f., Balogh György, Vihart And
rás, Vihart Ferenc, Selymes Imre, Muskovits Pál, 
Horváth János, Liszits István, Arany János, Fá
bián Ferenc, Szilasi Antal, Vihart Miklós, Fuják 
József, Vagner József, Jakab Imre, ifj. FröschI 
János 80—80 fii.

Pete Gyula fényképészeti műtermében 
egy tanuló felvétetik.

I R 0 D A L  0 M.
Leó-ünnepélyciirc. Elértük már azt az időt, 

a mikor lelkes, ügybuzgó férfiaink előrelátása min
den kath. mozgalmat megkönnyit. Leó pápa ün
nepét világszerte megünneplík, s hogy nekünk 
magyar katholikusoknak is legyen vezérfonalunk 
az ünnepélyek rendezésénél, egy pompás füze- 

j tecske jelent meg. Tartalma : Hódolat Leónak.
I Drámai kép. Irta Erdósi Károly, az Orsz. Közp.
1 Legényegyesület másodelnöke. Költemények, Baán 
1 Aladártól, Kemenes Ferenctől, Gyürky Ödöntől, 

XIII. Leó pápátóL Ünnepi beszéd. XIII. Leó 
! pápa élete. Melegen ajánljuk a kath. köröknek,
I kath. legényegyesületeknek a pápai ünnepsé- 
| gekhez. Egy füzet ára 30 fillér. Megrendelhető 
I az Országos Szövetség irodájában, Budapest, IV., 
! Molnár-utca II. szám.
j „Su sum corda - Kersch Ferenc esztergomi 

főszékesegyházi karnagy kántorkönyvének III. fü
zete á  napokban hagyta el a sajtót, hogy az egy
házi zene terén megkezdett üdvös missióját to-
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vább folytassa. E füzet azon mise-énekeket tar
talmazza, melyeket az anyaszeniegyhaz ,a szoro
san vett ünnepélyes szent misék alatt óhajt hasz
náltatni. Tartalma: három válogatott szépségű 
choralis mise mellett egy saját szerzemenyu ket- 
szólarnú mise, a choralis requiem mellett egy 
ugyancsak saját szerzeményű requiem mindannyi 
az összes responsoriumokkal kiegészítve.  ̂
szakértelemmel gondoskodott a szerző újra az 
énekközöknek méltó betöltéséről tartalomdus gyö
nyörű prae- illetve interludiumoknak közbeillesz- 
lése által. A nagyszabású s kath. kántor részére 
nem eléggé ajánlható becses munka közeledik 
befejezéséhez s mint értesülünk, junius hó fo
lyamán meg fog jelenni  ̂az utolsó füzet is 
ugvancsak érdekes és értékes tartalommal. — 
Midőn ezért, ezen kiválóan az egyház érdekeit 
szolgáló műre zenéhez értő t. előfizetőink figyel
mét felhívjuk, kedves kötelességet teljesítünk, ha 
a mű beszerzésére az egyházi zene minden hi
vatott tényezőjét lelkesen buzdítjuk. A mű kap
ható a szerzőnél Esztergomban, vagy Buzárovits 
Gusztáv könyvkereskedése utján. Ara füzetenkint 
megrendelve' ö korona. Egyszerre megrendelve 
fűzött példányokban lü korona. Kívánatos volna, 
hogy minden kántor birtokában volna e hasznos 
munkának, melynek beszerzésében az egyházi 
hatóságok, tekintve a mű nemes célját, bizo
nyára készségesen támogatni fogják szerény 
dotációval ellátott kántorainkat.

Segédkönyv a pápai ünnepélyekhez. A Ma
gyarországi Kath. Egyesületek Országos Szö
vetségének kiadásában hasznos segédkönyv jelent 
meg a XIII. Leó pápa jubileuma alkalmából ren
dezendő ünnepélyekhez, melynek kath. egyleteink, 
iskoláink igen nagy hasznát vehetik. A füzetben 
benne van Erdősinek kiváló becsli drámai képe 
„Hódolat Leónak", mely egyleti előadásokra igen 
alkalmas. Azonkívül a pápa életrajza, több sza
valásra alkalmas költemény stb. Ára 30 fillér. 
Megrendelhető az Országos Szövetség Irodájában, 
Budapest, Molnár-utca 11.

A Kath. egyesületek hódolata XIII. Leó pápa 
előtt. A Kath. Egyesületek Országos Szövetsége 
elhatározta, hogy a jubiláris pápának egy hódo
lati albumot küld, melynek lapjait a kath. egye
sületek tagjai írják alá. Az e célra szolgáló alá
írási lapokat már szétküldte az egyesületekhez 
az Országos Szövetség irodája. A mely egyesület 
nem kapott volna vagy több aláírási ivre lenne 
szüksége, forduljon egyenesen az Országos Szö
vetség irodájához Budapest, Molnár-utca 11. hon- 
nét azonnal fognak küldeni.

—  Érvényes 1902. Májns 1-tól 1902. Október 1-ig -

SZ ERKESZTŐI  ÜZENET.
Kiváncii. 1. Mi azon a feltűnési viszketeg- 

ségben szenvedő újságon kívül legalább is 20—25 
magyar lapot néztünk át a pünkösdi ünnepek 
alatt, főleg azért, hogy lássuk, mi a véleményük 
a lefolyt lovasjátékok felöl. Örömmel láttuk, hogy 
mindmegannyi dicsérettel emlékezett meg a Hu
nyadiak dicső kora emlékének felújításáról. S ez 
nem is lehet másként. Akiben csak egy csepp 
idealizmus lakozik, örömmel mereng a nagy múlt 
szépséges emlékein. Innen a nép-, a kormány
os függetlcnségipárti sajtó egybehangzó dicsérete 
a főúri caruusselről. Sivár lélek tulajdonsága ilyen 
dologról úgy írni; olcsó dicsőségre számitó ész 
munkája, az elégedetlen elemek aspirációinak le- 
gyezgetése az, ha valaki ilyenkor azon tűnődik, 
hogy milyen jó lett volna, ha a lovasjátékok 
költségeit a szocialista demagógok elsörözhették 
volna az óbudai „szúnyog" szigeten. 2. Sajnála
tunkra, nem vettünk részt ama játékok rendezé
sénél, azért nem is tudhatjuk biztosan, hogy miért 
nem vettek be „izraelitát" a lovagló főhercegek 
és főurak gárdájába. Részünkről azt hisszük, hogy 
a korhűség megóvása céljából történt ez a mel
lőzés. Azok a lovasjátékok t. i. a Hunyadiak ko
rát voltak hivatva pár órára visszavarázsolni. — 
Hollós Mátyás idejében pedig tudvalevőleg még 
a magyar ember járt lóháton s az „izraelita" gya
log. Ma persze megfordítva áll a dolog. Majd ha 
400 esztendő múlva a XX. század elei Magyar- 
országot mutatják be az utókornak, akkor más
ként csinálják.

érkezik indul érkezik
9.17 este 9.22 este 1202 éjjel
9.16 d. e. 9 21 d. e 11.57 d. e.
9.00 <1. e. 9.26 d. e. 1.30 d. u

li.5 i este 12.0 ■( este 3.51  éjjel
4.01 d. u. 4.13 d. u. J-.45 este*)
6.45 il. u. 6.50 d. u. I0.25 este**)
7.17 d. e. 7 22 d. e. 10.11 d. e.***;
6 05 este****)

Székesfehérvár Nagy-Kanizsa
indul

Gy. v 8.0' este 
Gy. v. -.00 regg.
Sz. v 0.50 regg.
Sz. v. 0.55 esie 
Sz. v. 2.00 d. u 
Sz. v. 5.25 d. u 
Sz. v. 5 50 regg.
Sz. v. 4.15 d. u

•) Csak N.-Knnizsáig késlekedik.
• ) Esen vonat csakis f. év Jun. 20-tól siep t. 10-lg naponkint Bpest* 

rfll B -Bit.-Györgyig, B.-Bat.-GyÖrgytől Kanizsáig1 csak v asá r-é s  Dn- 
neunapon késlekedik.

•Mj Jul. I töl auguszt. 31-ig közlekedik, kizárólag B -Szt.-Gjörgyig. 
••••j Kizárólag csak Bpestről Székesfehérvárig közlekedik.

Pragerhof Székesfehérvár Budapest
indul érkezik indul érkezik

Gy. v 3.o0 éjjel 8.27 d. e. 8 35 d. e. 9.53 d. e.
Gy v. 2 25 d. u. 7.52 este h 00 este 9.20 este
Sz. v. 9.05 d. e. 0.09 d. u. 6.J9 d. n. 8.28 este
Sz. v. 8 25 este 4.23 regg. 4.31 regg. 6 32 regg.
Sz v 9.30 d. e. L.58 d. u. 2.42 d. u. 4.50 d. u.*)
Sz. v. 4.20 regg. 7.46 regg. 7.56 regg 9.22 d. e.**(
Sz- v 6.50 d. u. 9.45 este 9.51 este 11.00 este***
Sz. v. 6.25 regg. 8.30 regg.****.

')  Naponkint Kanizsától Bpeetig
••) Junius 20-tól szeptember 10-ig B.-8it.-Gyérgytöl Bpestig vasir

és ünnepnapokon egész Kanizsától Bpestig.
**") Július 1-től augaszt. 31-ig kizárólag B.-Sit.-Györgytől Bpestig. 
*r ; Napoukiot Uzékesfebérvártól Bpestig.

Komárom Székesfehérvár
indul érkezik

Sz v. 3.30 regg. 6.15 regg
v. 12.14 d. u. 2.27 d. u.

V. v. 6.20 este 11.09 éjjel.

Székesfehérvár Komárom
indul érkezik

Sz v. 6.26 regg. 8.46 regg.
V. v. 9 50 d. e. 2 37 d. u.
Sz v. 9.32 este 12.32 éjjel.

Székesfehérvár Yeszprém Yeszprém Székesfehérvár
i~J"’ ’ ' ‘ ’ ' érkezikérkezik indul

V
V. v.

indul
Sz. v. 4.2- regg. 7.51 d. e.
Sz.v. 9.31 d. e. 10.45 d. e. V. v. 4.52 regg 6.10 regg
V. v. 12 25 'I. u. 2.02 d. u. Sz. v. 7.11 regg. 8.22 regg
V. v. 9.27 este 10.50 éjjel Sz. v 4.53 d. u. 6.04 este

10 09 este*)
*) Nyáron junius 1-től szeptem. 15-lg csütörtök, vasár- és Ünnepnap.

Székesfehérvár Adony-Szaboics Paks
iudul érkezik érkezik

il"  regg. 7.39 regg.
1.06 d. u. 7.30 d. u.

Paks Adony-Szaboics
indul indul

V. v. 2 00 éjjel 6.23 regg.
V. v 1.19 d. u. 6.11 este

Székesfehérvár Bicske Bicsk
indul érkezik indul érkezik

V. v. 9.36 regg. 12.09 regg. 5 51 regg B.17 regg.
V. v. 2 55 d. u. 5.44 d. u 6 24 este s.42 este.

Székesfehérvár Sárbogárd Sárbogárd Székesfehérvár
indul érkezik indul érkezik

V. v. 9.22 regg 10.56 d. e. 6.34 regg. 8.12 regg.
1.00 d. u.

3.03 d. u. 
9.33 este

Székesfehérvár
érkezik 

7.39 regg. 
7.30 este

8.12 regg. 
2.37 d. u.

Számmer Kálmán
= könynyomdájában
Sz.-Fehérvár, Kossuth-u. II sz. 
mindennemű könyvnyom
dái munkák gyorsan és 
juiányos áron készíttet- 
= -— ~nek el.

mm
HIRDETÉSEK

a „FEJÉRMEGYEI NAPLÓ" részére
jutányos áron felvétetnek 

a. t e ia d .ó D a iv a .ta l 'b a n .

Szőlőoltványok
szokvánjmiuűségben,

A legkitűnőbb 42 bor- és csemegefajokban fajtisztán 
teljes jótállással.

Í Ö  I  ő  k  e  r  i  i  é s
Gleditschia csemeték és magvak 

Uradalmaknak, községeknek három évi törlesz
tésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sö>énynövény Ez az e-ye- 
dllli, melyből oly örökös kerítés nevelhető pár év alatt, rend
kívül csekély kiadással, melyen nemhogy ember, de semmiléle 
illat, még as aprb nynlak sem hatolhatnak á t  Minden rende
léshez rajzokkal ellátott ültetési és kezelési utasítás mellékel

tetik. Ezer csemete elég 200 méterre. — Ára 6 forint.

Diócsemeték ennek tenyésztése számos gazdaságbanm
________________ . utóbbi időben rendkívül elterjedt.
s zines fonynyomatu foArjegyzék ingyen és bérmentve küldetik 
minden rendelési kötelezettség nélkül. Az Árjegyzéken kívül 
még egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt címére ingyen és bér-' 
mentve küldetni kéri.''"mely nincsen az a bAz, vagy család a 
hol annak tartalmát haszonra ne fordítanák, városon, falun, 
pusatAn, gazdag vagy szegény családnál egyaránt. Így még 
azoknak is igen érdekében All, kik rendelni semmit sem akar
nak, mert benne siámos oly közlemények foglaltatnak, melyek 

mindenkinek nagy szolgalatot tesznek. Cint:

„Érmelléki első szölöoltvány-telep11 
Nagy-Kánya u. p. Székelyhid.

ó ra  j a v ít ó  m űhely  ►
Ungvári J., Kossuth-utca 2. sz. ^

Elvállal mindennemű óra 
javításokat jó tá llá s  mellett. ►
inga és fali órák javítása vé
gett elegendő egy levelező
lapon értesíteni, óra javító mű- B  
hely Kossuth-utca 2. SZ. cím T 
alatt és azt a háztól elhozatom. ^

Aki szöllőt
ez: .  vagy házat
venni vagy e lad n i óhajt,

úgyszintén ki

é p t é & p a L p f i r t
venni vagy e lad n i a k a r,
úgy forduljon hozzám, mert mindezt 

a leggyorsabban eszközlöm.

K R A U S Z  F. V I L M O S
Basa-utca 2. szám.

Nyomatott Számmer Kálmánnál, Székesfejérvárott.




